شکر له تُم حمدا له من هذا الفضل العظیم و البهائ علیک و علی کل مُنقطع توجّه الی ملکوته الکریم عبدالبهاء ع

مکاتیب عبدالبهاء ج ۶ ص ۳۵

۵- شرح حالی مختصر از زندگی حضرت بهاءالله

بخش اول

میرزا حسین علی نوری، ملقب به بهاءالله، در تاریخ ۲۱ آبان ۱۱۹۶ ه.ش. (۱۲ نوامبر ۱۸۱۷ میلادی) در تهران در خانواده یکی از معدود وزیران خوش نام و سرشناس قاجار که نَسب شان به نور مازندران می رسید متولد شد. ایشان هر چند هیچ گونه آموزش رسمی ندیدند ولی به دلیل شخصیت ممتاز و هوش و دانائی شان در بین اقوام و دوستان و هم سالان ممتاز بودند. در زمان درگذشت پدرشان، مطابق رسم آن زمان، مقام پدر در دربار به ایشان پیشنهاد شد ولی از پذیرش این پیشنهاد چشم پوشیدند تا بتوانند خود را وقف کمک به فقرا و محتاجین نمایند.

در بیست و هفت سالگی، با مطالعه برخی از آثار حضرت باب که از طریق مُلاحسین بشروه ای (اولین مؤمن به حضرت باب)، به دست شان رسیده بود، ایمان قلبی خود را به امر حضرت باب ابراز داشتند و از آن پس تمام قوای خود را در راه ترویج آن صرف نمودند.

در سال ۱۲۲۷ ه.ش. (۱۸۴۸ میلادی)، گردهمایی مهمی با حضور پیروان حضرت باب در روستایی به نام «بَدَشْت» در نزدیکی شاهرود تشکیل شد. در این گردهمایی که ماهیت مستقل دیانت بابتی اعلان و مورد تأکید قرار گرفت، میرزا حسین علی نقش محوری بر عهده داشت و از آن زمان به بعد، ایشان با نام «بهاءالله» به معنی «شکوه و جلال خداوند» شناخته شدند.

در سال ۱۲۳۱ ه.ش. (۱۸۵۲ میلادی)، به دنبال سوءقصد دو فرد بابتی در یک اقدام شخصی به جان ناصرالدین شاه، حضرت بهاءالله که در آن هنگام در نظر حکومت یکی از سرشناس‌ترین چهره‌های بابتی به شمار می‌رفتند با وجود اینکه کوچک‌ترین نقشی در این واقعه نداشتند، دستگیر و در سیاه‌چال تهران زندانی شدند...

(۱۸۷۰ میلادی)، حضرت بهاءالله با این وجود که هنوز یک زندانی بودند، تا حدی از آزادی بهره‌مند شدند تا بتوانند از محدوده دیوارهای شهر خارج شوند، وضعیتی که اجازه می‌داد پیروانشان در آرامش نسبی ایشان را ملاقات کنند. سال‌های آخر حیات ایشان در عمارتی موسوم به بهجی در خارج از عکا سپری شد.

حضرت بهاءالله در سال ۱۲۷۱ ه.ش. (۱۸۹۲ میلادی) در سن ۷۵ سالگی، چشم از این عالم فرو بستند. در دوران چهل‌ساله رسالتشان، بیش از هزاران آیه، لوح و کتاب از قلم ایشان نازل شد. ... آرامگاه آن حضرت (روضه مبارکه) در شهر عکا مقدس‌ترین نقطه برای بهائیان عالم و قبله‌ای است که هر روز میلیون‌ها نفر در دعا و مناجات به آن رو می‌نمایند.